
Přílohy 

Příloha 1: Dotazník výzkumného šetření 

Dobrý den, 

jsem studentkou oboru Sociální patologie a prevence na Pedagogické fakultě Univerzity 

Hradec Králové. V rámci mé bakalářské práce provádím výzkumné šetření zaměřené na trest 

domácího vězení. Ráda bych Vás touto cestou požádala o vyplnění následujícího dotazníku, 

jehož výsledky budou součástí praktické části bakalářské práce. Dotazník je zcela anonymní. 

Všem, kteří se do výzkumného šetření zapojí předem děkuji za pomoc a ochotu. 

Monika Večeřová 

1. Vaše pohlaví 

a) Muž b) Zena 

2. Vaše nejvyšší dosažené vzdělání 

a) Základní 

b) Střední vzdělání s výučním listem 

c) Střední vzdělání s maturitní zkouškou 

d) Vyšší odborné vzdělání 

e) Vysokoškolské vzdělání 

3. Bydliště 

a) Město b) Vesnice 

4. Kolik j e Vám let? 

5. Domníváte se, že trest domácího vězení má na odsouzeného stejný nápravný účinek 

jako výkon trestu odnětí svobody? 

a) Trest domácího vězení má vyšší účinek 

b) Trest odnětí svobody má vyšší účinek 

c) Oba mají stejný účinek 

6. Upřednostnili byste v některých případech trestných činů trest domácího vězení před 

výkonem trestu odnětí svobody? 

a) Ano b) Ne 



7. Pokud jste odpověděli NE, z jakého důvodu byste tento trest neuprednostňovali? 

Prosím napište stručně Váš názor, (pokud jste odpověděli ANO, přeskočte tuto 

otázku) 

8. Upřednostnili byste trest domácího vězení z důvodu menších finančních nákladů 

státu? 

a) Ano b) Ne 

9. Souhlasíte se zaváděním alternativních trestů do trestního zákoníku České republiky? 

a) Ano b) Ne c) Nevím 

10. Domníváte se, že za pomoci trestu domácího vězení lze předcházet další trestné 

činnosti? 

a) Ano b) Ne, pouze prostřednictvím trestu odnětí svobody 

11. Domníváte se, že kontrola odsouzeného za pomoci elektronických náramků je 

dostatečná? 

a) Ano b) Ne c) Nevím 

12. Pokud by se ve vašem okolí objevil odsouzený s uloženým trestem domácího vězení, 

měli byste z takového člověka obavy? 

a) Ano, určitě bych se obával/a 

b) Ano, asi bych se obával/a 

c) Ne, spíše bych se nebál/a 

d) Ne, nemyslím si, že by mi hrozilo nebezpečí 

13. Na jak dlouhou dobu může soud pachateli uložit trest domácího vězení? 

a) Maximálně na 1 rok b) Na 2 roky c) Až na 4 roky 

14. V čem dle Vás spočívá trest domácího vězení? 

a) Omezení pohybu osoby 

b) Zdržování osoby pouze ve svém obydlí 

c) Zdržování osoby ve svém obydlí a dodržování nařízených povinností a omezení 

15. Na jaký trest lze přeměnit trest domácího vězení? 

a) Peněžitý trest 

b) Obecně prospěšné práce 

c) Trest odnětí svobody 

d) Podmíněný trest odnětí svobody 

16. Kdo provádí kontrolu výkonu trestu domácího vězení? 



a) Police ČR b) Sociální pracovník c) Probační úředník 

17. Doslechl/a jste se o kontrole odsouzených skrze elektronické náramky? 

a) Ano b) Ne c) Ano, ale moc informací nemám 

18. Vnímáte zavedení domácího trestu jako pozitivní krok? 

a) Ano b) Ne c) Nevím 


